
DECRETO  Nº 24/995.
 
VISTO: el expediente Nº 1164/94 remitido por la Intendencia Municipal  referente a la solicitud  para la
instalación  y explotación de cementerios privados parquizados en nuestro departamento.
 
RESULTANDO: que por oficio Nº 167/95,  del 28/6/95, la Intendencia Mpal. solicita la anuencia  de la
Junta Dptal. para autorizar dicha actividad.
 
CONSIDERANDO 1º). Que actualmente nuestro departamento no cuenta con una normativa en la
materia, según se expresa a fojas 8 y 23 del presente expediente, como lo establece la Ley 9515, art.35
num., 27.
 
CONSIDERANDO 2°) Los informes favorables emitidos por las oficinas asesoras de la Intendencia Mpal.
.
 
CONSIDERANDO 3º). La voluntad del Ejecutivo Dptal. de autorizar dicha explotación privada, por
cuanto se trata de brindar una nueva opción de servicios a la comunidad.
 
ATENTO: al informe favorable de la comisión asesora de Transporte y Obras Públicas y lo expresado
en la Ley 9515, art.19,num.17, LA JUNTA DEPARTAMENTAL
 

DECRETA:
 
ARTICULO 1º). Concédese anuencia a la Intendencia Municipal para autorizar la instalación y
explotación privada de cementerios parquizados en el Departamento.
 
ARTICULO 2º). Dicha autorización estará sujeta, en definitiva, a la normativa que a tales efectos
instrumente oportunamente el Gobierno Departamental.
 
ARTICULO 3º). Pase a la Intendencia Municipal, a sus efectos; comuníquese, etc, etc.
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES A LOS TRECE DÍAS DE
SETIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO.
Nota: este decreto fue aprobado por 23 votos.
 
W. RODRÍGUEZ AVILA                                                        JUAN CARLOS BRUN
      SECRETARIO                                                                    PRESIDENTE
 
 


